500450

/ NORMAS LEGALES

El Peruano
Viernes 2 de agosto de 2013

INTERIOR

Aprueban Cuadro para Asignaciéon de
Personal - CAP de la Superintendencia
Nacional de Migraciones -
MIGRACIONES

RESOLUCION SUPREMA
N° 071-2013-IN

Lima, 1 de agosto de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 27658, Ley Marco de
Modernizacion de la Gestion del Estado, se establecen
los principios y la base legal para iniciar el proceso de
modernizacién de la gestion del Estado, que tienen por
finalidad fundamental, la obtencién de mayores niveles de
eficacia del aparato estatal, de manera que se logre una
mejor atencién a la ciudadania priorizando y optimizando
el uso de los recursos publicos;

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1130 se cred la
SuperintendenciaNacionalde Migraciones—MIGRACIONES,
como un Organismo Técnico Especializado adscrito al
Ministerio del Interior, con personeria juridica de derecho
publico interno, con autonomia administrativa, funcional y
econdmica en el ejercicio de sus atribuciones;

Que, a través del Decreto Supremo N° 005-2013-IN,
se aprobo el Reglamento de Organizacion y Funciones
de la Superintendencia Nacional de Migraciones -
MIGRACIONES;

Que, mediante Decreto Supremo N° 043-2004-PCM,
se aprobaron los Lineamientos para la Elaboracion y
Aprobacion del Cuadro para Asignacion de Personal
— CAP de las entidades de la Administracion Publica;

Que, sobre la base de la normativa citada
precedentemente, y con la finalidad de contar con un
instrumento de gestion institucional que contenga la
correcta definicion de los cargos acorde con la estructura
orgénica de la entidad y en base a las reales necesidades
institucionales, es necesario aprobar el Cuadro para
Asignacion de Personal de la Superintendencia Nacional
de Migraciones - MIGRACIONES;

Con la opinién favorable de la Secretaria de Gestion
Pdblica de la Presidencia del Consejo de Ministros; y,

De conformidad con el numeral 8) del articulo 118
de la Constitucion Politica del Pert; la Ley N° 29158,
Ley Organica del Poder Ejecutivo; el Decreto Legislativo
1130 que crea la Superintendencia Nacional de
Migraciones; el Decreto Supremo N° 005-2013-IN, que
aprueba el Reglamento de Organizacion y Funciones
de la Superintendencia Nacional de Migraciones -
MIGRACIONES; v, el Decreto Supremo N° 043-2004-
PCM, que aprueba los Lineamientos para la Elaboracion
y Aprobaciéon del Cuadro para Asignacion de Personal
— CAP de las entidades de la Administracion Pablica;

SE RESUELVE:

Articulo 1.-Aprobacion del Cuadro paraAsignacion
de Personal

Aprobar el Cuadro para Asignacion de Personal
- CAP de la Superintendencia Nacional de Migraciones
— MIGRACIONES, conforme al Anexo que forma parte
integrante de la presente Resolucion.

Articulo 2.- Publicacion

La presente Resolucién Suprema sera publicada en el
Diario Oficial ElI Peruano. El Cuadro para Asignacion de
Personal de la Superintendencia Nacional de Migraciones
— MIGRACIONES aprobado por el articulo precedente
sera publicado en el Portal del Estado Peruano (www.peru.
gob.pe) y en el Portal Institucional de la Superintendencia
Nacional de Migraciones — MIGRACIONES (www.
migraciones.gob.pe).

Articulo 3.- Refrendo

La presente Resoluciéon Suprema sera refrendada por
el Ministro del Interior.

Registrese, comuniquese y publiquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la Republica

WILFREDO PEDRAZA SIERRA
Ministro del Interior

969523-2



DIANA ROJAS
ENERGIA Y MINAS
Dejan sin efecto la R.M. Nº 300-2013-
MEM/DM
RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 304-2013-MEM/DM
Lima, 1 de agosto 2013
VISTO: La Carta N° ESPL-145-2013 de fecha
01 de agosto de 2013, suscrita por el Presidente
del Directorio de la Empresa Petróleos del Perú -
PETROPERU S.A.;
CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Ministerial N° 300-
2013-MEM/DM, se aprobaron los Objetivos Anuales y
Quinquenales (2013 - 2017) de la Empresa Petróleos del
Perú - PETROPERÚ S.A;
Que, mediante Carta N° ESPL-145-2013 de fecha 01
de agosto de 2013, suscrita por el Presidente del Directorio
de la Empresa Petróleos del Perú - PETROPERU S.A.,
solicitó se deje sin efecto la Resolución Ministerial N° 300-
2013-MEM/DM; y, con la opinión favorable de la Ofi cina
General de Asesoria Jurídica;
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto
Legislativo N° 43, Ley de la Empresa Petróleos del Perú
- PETROPERÚ S.A., y sus modifi catorias; y, la Ley N°
28840, Ley de Fortalecimiento y Modernización de la
Empresa Petróleos del Perú - PETROPERÚ S.A. y su
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 012-
2013-EM;
SE RESUELVE:
Artículo Único.- Dejar sin efecto la Resolución
Ministerial N° 300-2013-MEM/DM.
Regístrese, comuníquese y publíquese.
JORGE MERINO TAFUR
Ministro de Energía y Minas
969521-1

DIANA ROJAS
SALUD
Designan Jefe de Equipo de la Dirección
de Atención Integral en Salud de la
Dirección General de Salud de las
Personas y lo nominan Coordinador
Nacional de la Estrategia Sanitaria
Nacional de Prevención y Control de
Enfermedades Metaxénicas y otras
Transmitidas por Vectores
RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 478-2013/MINSA
Lima, 1 de agosto del 2013
Visto, el expediente N° 13-077846-001, que contiene
la Nota Informativa N° 767-2013-DGSP/MINSA, remitida
por la Directora General de la Dirección General de Salud
de las Personas del Ministerio de Salud; y,


